
 

 

Tarife 2018 Bungalow 

HOME / Tarife 2018 

 

Unsere Tarife sind: transparent und günstig 

Unsere Tarife sind wettbewerbsfähig. Werfen Sie einen Blick in die Tabelle unten, je nachdem, an was Sie interessiert sind, Camping, Bungalow oder 

Mobilheim und auf der Basis der von Ihnen gewünschten Reisezeit. 

 

SAMSTAG SONNTAG Stella Marina 
4 personen 

Poseidon 
5/6 personen 

Sirena 
2/3 personen 

Ostrica 
2/3 personen 

21/04 - 19/05 22/04 - 20/05 195,00 290,00 175,00 150,00 

19/05 - 26/05 20/05 - 27/05 225,00 330,00 195,00 175,00 

27/05 - 09/06  28/05 - 10/06  280,00 380,00 250,00 230,00 

10/06 - 23/06 11/06 - 24/06 390,00 460,00 300,00 280,00 

23/06 - 07/07 24/06 - 08/07 530,00 730,00 430,00 400,00 

http://www.campingsantostefano.com/de


SAMSTAG SONNTAG Stella Marina 
4 personen 

Poseidon 
5/6 personen 

Sirena 
2/3 personen 

Ostrica 
2/3 personen 

07/07 - 21/07 08/07 - 22/07 690,00 870,00 535,00 515,00 

21/07 - 04/08 22/07 - 05/08 790,00 950,00 700,00 650,00 

04/08 - 11/08 
18/08 - 25/08 

05/08 - 12/08 
19/08 - 26/08 

960,00 1.150,00 775,00 745,00 

11/08 - 18/08 12/08 - 19/08 1.200,00 1.330,00 895,00 875,00 

25/08 - 01/09 26/08 - 02/09 570,00 650,00 470,00 450,00 

01/09 - 08/09 02/09 - 09/09 400,00 520,00 330,00 310,00 

08/09 - 22/09 09/09 - 23/09 300,00 440,00 270,00 250,00 

HINWEISE: 

Es besteht die Tragepflicht eines Erkennungsarmbandes 

Die ausgewiesenen Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und ohne etwaige Kurtaxe. 

VERFÜGBARE LEISTUNGEN AUF ANFRAGE NICHT IM PREIS INBEGRIFFEN: 
• Wechsel Bettwäsche Doppelbett: € 8,00 pro Wechsel; 

• Wechsel Bettwäsche Einzelbett € 7,00 pro Wechsel; 

• Leihgebühr für Badehandtücher € 6,00 pro Wechsel pro Person; 

• Tägliche Reinigung Bungalow/Mobilheim € 12,00 pro Reinigung; 

• Verleih von Camping-Kinderbett, Bettschutzgitter und Hochstuhl IST GRATIS, muss aber bei der Reservierung angegeben werden; 

• Verleih von Fahrrädern; 

• Wi-Fi gegen Bezahlung mit Tages- und/oder Wochentarif; 

• Sonnenschirm in der ersten Reihe gegen Aufzahlung von € 50,00 pro Woche, die Anfrage hierfür muss bei der Reservierung gemacht werden. 



ANREISE UND ABREISE 

Die Aufenthalte können mit Anreise Samstag oder Sonntag stattfinden, Mindestaufenthalt 7 Tage, ausgenommen davon ist die Hochsaison und die sehr 

hohe Saison. 

Der Bungalow und das Mobilheim werden um 16.00 Uhr des Anreisetages übergeben und müssen bis spätestens 09.00 Uhr des Abreisetages verlassen 

werden. 

RESERVIERUNG BUNGALOW 

Die Reservierung ist nur gültig, wenn sie innerhalb 1 Woche nach der Anfrage bestätigt wird mittels einer Anzahlung als Kaution in Höhe von 50% der 

Gesamtsumme. 

Im Fall einer VORZEITIGEN ABREISE erfolgen  keinerlei weitere Erstattungen auf den Betrag bei vorzeitiger Abreise vollständig oder teilweise. 

Diese Vorschrift wird auf alle Aufenthalte angewendet: Vollpension oder Vermietung. 

Der RESTBETRAG DES AUFENTHALTES  muss bei der Anreise bezahlt werden und gleichzeitig muss eine Kaution in Höhe von € 100,00 (in bar) 

hinterlegt werden. Die nicht inkludierten Leistungen müssen am Tag vor der Abreise bis 19.00 Uhr ausschließlich in bar bezahlt werden. 

STORNIERUNG 

Es werden die folgenden Sanktionen erhoben, die automatisch von der geleisteten Kaution abgezogen werden: 
• Bis zum 45. Tag vor der Anreise: 30% der Aufenthaltsquote. 

• Bis zum 30. Tag vor der Anreise: 40% der Aufenthaltsquote. 

• Bis zum 15. Tag vor der Anreise: 70% der Aufenthaltsquote. 

Nach diesem Termin erfolgt keine Rückerstattung im Falle einer Stornierung des Aufenthaltes. 

KEINE HAUSTIERE ERLAUBT 

 

Tarife 2018 Mobilheim 
HOME / Tarife 2018 

 

Unsere Tarife sind: transparent und günstig 

Unsere Tarife sind wettbewerbsfähig. Werfen Sie einen Blick in die Tabelle unten, je nachdem, an was Sie interessiert sind, Camping, Bungalow oder 

Mobilheim und auf der Basis der von Ihnen gewünschten Reisezeit. 

http://www.campingsantostefano.com/de


SAMSTAG SONNTAG Anemone 
4 personen 

Medusa 
4 personen 

Corallo 
4/5 personen 

Madreperla 
5/6 personen 

21/04 - 19/05 22/04 - 20/05 180,00 200,00 200,00 270,00 

19/05 - 26/05 20/05 - 27/05 200,00 240,00 250,00 310,00 

26/05 - 09/06  
 
 

27/05 -10/06 
 

250,00 290,00 300,00 350,00 

09/06 - 23/06 10/06 - 24/06 310,00 390,00 330,00 420,00 

23/06 - 07/07 24/06 - 08/07 490,00 570,00 590,00 650,00 

07/07 - 21/07 08/07 - 22/07 640,00 700,00 680,00 780,00 

21/07 - 04/08 22/07 - 05/08 720,00 750,00 760,00 850,00 

04/08 - 11/08 
18/08 - 25/08 

05/08 - 12/08 
19/08 - 26/08 

875,00 935,00 940,00 1.100,00 

11/08 - 18/08 12/08 - 19/08 990,00 1.085,00 1.140,00 1.190,00 

25/08 - 01/09 26/08 - 02/09 540,00 580,00 590,00 620,00 

01/09 - 08/09 02/09 - 09/09 380,00 440,00 400,00 480,00 

08/09 - 22/09 09/09 - 23/09 280,00 320,00 300,00 360,00 

HINWEISE: 

Es besteht die Tragepflicht eines Erkennungsarmbandes 

Die ausgewiesenen Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und ohne etwaige Kurtaxe. 



VERFÜGBARE LEISTUNGEN AUF ANFRAGE NICHT IM PREIS INBEGRIFFEN: 

• Wechsel Bettwäsche Doppelbett: € 8,00 pro Wechsel; 

• Wechsel Bettwäsche Einzelbett € 7,00 pro Wechsel; 

• Leihgebühr für Badehandtücher € 6,00 pro Wechsel pro Person; 

• Tägliche Reinigung Bungalow/Mobilheim € 12,00 pro Reinigung; 

• Verleih von Camping-Kinderbett, Bettschutzgitter und Hochstuhl IST GRATIS, muss aber bei der Reservierung angegeben werden; 

• Verleih von Fahrrädern; 

• Wi-Fi gegen Bezahlung mit Tages- und/oder Wochentarif; 

• Sonnenschirm in der ersten Reihe gegen Aufzahlung von € 50,00 pro Woche, die Anfrage hierfür muss bei der Reservierung gemacht werden. 

ANREISE UND ABREISE 

Die Aufenthalte können mit Anreise Samstag oder Sonntag stattfinden, Mindestaufenthalt 7 Tage, ausgenommen davon ist die Hochsaison und die sehr 

hohe Saison. 

Der Bungalow und das Mobilheim werden um 16.00 Uhr des Anreisetages übergeben und müssen bis spätestens 09.00 Uhr des Abreisetages verlassen 

werden. 

RESERVIERUNG BUNGALOW 

Die Reservierung ist nur gültig, wenn sie innerhalb 1 Woche nach der Anfrage bestätigt wird mittels einer Anzahlung als Kaution in Höhe von 50% der 

Gesamtsumme. 

Im Fall einer VORZEITIGEN ABREISE erfolgen  keinerlei weitere Erstattungen auf den Betrag bei vorzeitiger Abreise vollständig oder teilweise. 

Diese Vorschrift wird auf alle Aufenthalte angewendet: Vollpension oder Vermietung. 

Der RESTBETRAG DES AUFENTHALTES  muss bei der Anreise bezahlt werden und gleichzeitig muss eine Kaution in Höhe von € 100,00 (in bar) 

hinterlegt werden. Die nicht inkludierten Leistungen müssen am Tag vor der Abreise bis 19.00 Uhr ausschließlich in bar bezahlt werden. 

STORNIERUNG 

Es werden die folgenden Sanktionen erhoben, die automatisch von der geleisteten Kaution abgezogen werden: 
• Bis zum 45. Tag vor der Anreise: 30% der Aufenthaltsquote. 

• Bis zum 30. Tag vor der Anreise: 40% der Aufenthaltsquote. 

• Bis zum 15. Tag vor der Anreise: 70% der Aufenthaltsquote. 

Nach diesem Termin erfolgt keine Rückerstattung im Falle einer Stornierung des Aufenthaltes. 



KEINE HAUSTIERE ERLAUBT 

 

Tarife 2018 Campingplatz 
HOME / Tarife 2018 

 

Unsere Tarife sind: transparent und günstig 

Unsere Tarife sind wettbewerbsfähig. Werfen Sie einen Blick in die Tabelle unten, je nachdem, an was Sie interessiert sind, Camping, Bungalow oder 

Mobilheim und auf der Basis der von Ihnen gewünschten Reisezeit. 

CAMPING 
Tagespreisliste 

21.04 
15.06 

- 
03.09 
23.09 

16.06 
13.07 

- 
27.08 
02.09 

14.07 
03.08 

- 
20.08 
26.08 

04.08 
19.08 

Person-Gast* 5,00 6,00 8,50 11,00 

Kind (0-6) 
noch nicht vollendet 

GRATIS GRATIS GRATIS GRATIS 

Kind (6-10) 
noch nicht vollendet 

2,50 3,00 5,50 8,00 

Stellplatz Margherita 
64 qm - 3 ampere 

9,00 10,00 16,00 24,00 

Stellplatz Primula 
in der Nähe der Eisenbahnlinie 

und reduzierte Größe 
7,00 9,00 13,00 19,00 

Stellplatz Girasole 
mit Bad 

64 qm - 3 ampere 
12,00 18,00 22,00 30,00 

Stellplatz Tulipano 
64 qm - 6 ampere 

12,50 15,00 20,00 27,00 

http://www.campingsantostefano.com/de


CAMPING 
Tagespreisliste 

21.04 
15.06 

- 
03.09 
23.09 

16.06 
13.07 

- 
27.08 
02.09 

14.07 
03.08 

- 
20.08 
26.08 

04.08 
19.08 

Stellplatz Glicine 
large 

12,50 15,00 20,00 27,00 

Stellplatz Ortensia 
mit Wasser- und Abwasseranschluß 

64 qm - 3 ampere 
12,50 15,00 20,00 27,00 

Stellplatz Orchidea 
mit Bad 

large - 6 ampere 
19,00 22,00 27,00 35,00 

Stellplatz leer 
pro tag 

18,00 20,00 28,00 41,00 

Zweites Auto / 
Gästeauto 

4,00 4,00 4,00 4,00 

Besucher** Erwachsene 12,00 12,00 12,00 12,00 

Besucher** 
Kinder (6-12) 

8,50 8,50 8,50 8,50 

GOOD NIGHT ! 

Ankunft nach 18.00 Uhr,  Abreise bis 10.00 Uhr am nächsten Tag 

Skonto von 50% auf den gültigen Tarif (nur einmal pro Woche möglich) 

NICHT GÜLTIG WÄHREND DES ZEITRAUMS VOM 01/08/2016 bis zum 23/08/2016 

Alle folgenden Angebote sind nicht kombinierbar mit anderen Ermäßigungen, 

speziellen Angeboten, Last Minute. 

HINWEISE: 

Es besteht die Tragepflicht eines Erkennungsarmbandes 



*Gäste  sind Personen die übernachten (zusätzlich zur normalen Belegung des Platzes) 

**Besucher sind Personen die tagsüber länger als 1 Stunde bleiben 

Die PREISE sind TAGESPREISE und BEINHALTEN: Zelt/Wohnwagen/Wohnmobil, Strom, Parkplatz für 1 Auto auf dem internen Parkplatz, Wasser 

(ohne Warmwasser-Duschen, Prepaid-Karte € 0,30 pro Dusche), Nutzung des Schwimmbades und die Teilnahme an allen Unterhaltungsmöglichkeiten. 

Etwaige Kurtaxe ist nicht im Aufenthaltspreis inbegriffen. Freie Benutzung unseres eigenen Strandes mit eigener Ausrüstung, alternativ können Sie 

Sonnenschirm, Liegestuhl und Sonnenliege mieten. 

STELLPLÄTZE 

Alle Stellplätze sind flach, mit Grasboden, gut beschattet (Pappeln und Eschen) und von Bäumen begrenzt. 

Auf jedem Stellplatz können sich maximal 6 Personen aufhalten. 

Es können nur Wohnwagen, Zelt oder Wohnmobil aufgestellt werden. Auto und Motorräder müssen auf dem internen Parkplatz abgestellt werden. Der 

Zugang zum Stellplatz mit dem Auto ist nur zum Be- und Entladen gestattet. Zusätzliche Autos, Wagen oder ähnliches müssen auf dem von der Direktion 

zugewiesenen Parkplatz geparkt werden und es wird der Tarif für ein zweites Auto lt. Preisliste verlangt. 

Es ist verboten Planen über Wohnwagen und Veranda zu montieren. 

Es ist verboten Plastikplanen auf den Grasboden zu legen. 

Die  Zelte und Wohnwagen müssen auf dem Stellplatz eine bestimmte Position einnehmen, dies wird von der Direktion bei der Ankunft illustriert. 

ANREISE UND ABREISE 

Die Anreise muss zwischen 8.00 Uhr und 14.00 Uhr und zwischen 16.00 Uhr und 20.00 Uhr stattfinden. (Ruhezeit von 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr). Die 

Abreise muss bis spätestens 11.00 Uhr erfolgen (im Fall einer späteren Abreise muss eine weiterer Tag bezahlt werden). 

Falls PERSONEN ANKOMMEN,  ZUSÄTZLICH ZU DEN GÄSTEN DIE SICH SCHON AUF DEM STELLPLATZ AUFHALTEN, wird der Tarif GAST oder 

KIND (6/12) lt. Preisliste verlangt. 

RESERVIERUNG STELLPLATZ 

Es ist möglich einen Stellplatz zu reservieren. Die Reservierung ist nur gültig, wenn sie innerhalb 1 Woche nach der Anfrage bestätigt wird mittels einer 

Anzahlung als Kaution in Höhe von € 300,00. 

Im Falle einer VORZEITIGEN ABREISE muss der Stellplatz für die gesamte Zeit der Reservierung bezahlt werden. 

Im Fall einer STORNIERUNG werden die folgenden Sanktionen erhoben, die automatisch von der geleisteten Kaution abgezogen werden: 



• Bis zum 45. Tag vor der Anreise: 30% der Aufenthaltsquote. 

• Bis zum 30. Tag vor der Anreise: 40% der Aufenthaltsquote. 

• Bis zum 15. Tag vor der Anreise: 70% der Aufenthaltsquote. 

Nach diesem Termin erfolgt keine Rückerstattung im Falle einer Stornierung des Aufenthaltes. 

KEINE HAUSTIERE ERLAUBT 

 


